

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Circular

Número:

Referencia: Circular Aclaratoria N°2 LAN 21/2019 (PRORROGA - CONSULTAS)

CIRCULAR N° 2

LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL Nº 21/2019 - EX 2019-47563053- -APN-SG#SOFSE

"LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL PARA LA RENOVACION Y ACONDICIONAMIENTO DEL CONEXIONADO DE EQUIPOS DE SEÑALAMIENTO, ACOMETIDAS DE VIA Y LIGAS DE RETORNO DE TRACCION ETAPA II - LS"

ACLARATORIA CON CONSULTAS

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Abreviada Nacional por medio autorizado en el Pliego de Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 7°, Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES".

CONSULTA N° 1:

"...Pueden listar los elementos y cantidades que comprenden las 2 cajas de herramientas de mano que serán posteriormente cedidas a SOFSE..."

RESPUESTA Nº 1:

Listado de caja de Herramientas: Dos (2) equipos.

Masa de 1Kg (Acero forjado) con mango de madera (Cantidad: 1)

Sierra de arco de 300 mm (hoja de 24 dientes por pulgada) (Cantidad: 1)

Cinta métrica de tres metros (no metálica) (Cantidad: 1)

Llave ajustable de 12 pulgadas (Cantidad: 1)

Cutter profesional 18 mm, mango de goma, con repuesto. (Cantidad: 1)

Lima redonda bastarda 8 pulgadas con mango plástico. (Cantidad: 1)

Caja de herramientas – Plástica con cierre metálico (Largo: 20 Pulgadas) (Cantidad: 1)

CONSULTA N° 2:

"...Mencionar las características básicas y facilidades que requiere para el obrador..."

RESPUESTA Nº 2:

El obrador cumple la función de contener las comodidades básicas para el personal, equipamiento y el acopio de materiales que sea necesario.

CONSULTA N° 3:

"...Respecto de la cotización de los renglones 5 – Ayudantes y 6 – Vigías, se consulta si la unidad jornal está referida a un ayudante o a la cuadrilla de 5 ayudantes, similar concepto se extiende para el renglón 6..."

RESPUESTA Nº 3:

Planilla de cotización. En el renglón 5 (Ayudantes), columna "Costo unitario", el valor deberá estar referido al grupo de 5 ayudantes. De igual forma, en renglón 6 (vigías), referencia a 2 vigías.

CONSULTA N° 4:

"...Se consulta en qué lugar deberá estar ubicado el obrador general y que suministro debe preverse para la inspección de obra..."

RESPUESTA Nº 4:

El obrador estará ubicado en la zona del Almacén Gral Liniers (Entrada por calle: Reservistas Argentinos 101 – Liniers - CABA). La inspección de Obra no requiere suministros específicos para desempeñar su función. En cuanto a la documentación necesaria, a solicitar por la Inspección (libros, partes, etc.) está definida en el PET.

CONSULTA N° 5:

"...Se consulta si debe preverse trabajar en más de un frente en forma simultánea..."

RESPUESTA Nº 5:

No está previsto trabajar en dos frentes simultáneamente.

CONSULTA N° 6:

"...Se consulta como se computaran los jornales para el caso de jornada parcial, jornadas de lluvia o traslado de personal de un punto a otro..."

RESPUESTA Nº 6:

Se registraran solamente jornales completos. Jornadas de lluvia: definidas estas por la Inspección de Obra, no serán computadas. Los traslados de personal dentro del ámbito de trabajo (Once / Moreno), forman parte del cómputo de jornales.

CONSULTA N° 7:

"...Por medio de la presente, tenemos el agrado de dirigirnos a Usted a efectos de solicitar una prórroga de 30 días para una mejor evaluación técnica para volcar en la oferta..."

RESPUESTA Nº 7:

A los efectos de favorecer la concurrencia en la licitación, y a los fines de que los Oferentes cuenten con el plazo adecuado para una correcta cotización, la OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO ha decidido prorrogar los plazos del presente llamado a Licitación bajo los siguientes términos:

<u>Fecha límite para la Recepción de Ofertas:</u> hasta el 26/11/2019 a las 11.30 hs., en Av. Ramos Mejía 1302, Planta Baja - Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.-

<u>Acto de Apertura de Ofertas:</u> el 26/11/2019 a las 12.00 hs., en Av. Ramos Mejía 1358, 2º piso – Subgerencia de Contratos- CABA.-